SEXTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 201416 CADERNO 1

Destino(s):
SANTA MARIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57174361/ONISIO DA SILVA RAMOS JUNIOR (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 15/09/2014 a
15/09/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765865

Portaria: 3127/2014
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Salinópolis/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188519/ORIVALDO SANTOS LEITE (AGENTE PRISIONAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 05/09/2014 a 05/09/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765867

Portaria: 3128/2014
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Santo Antonio do Tauá /PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTO ANTONIO DO TAUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5701287/MARCO ANTONIO SANTOS PANTOJA (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 22/08/2014 a
22/08/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765869

Portaria: 3129/2014
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Salinópolis /PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
7002378/GERALDO JOSÉ LIMA SOARES (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 03/09/2014 a 03/09/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 766199

Contrato: 79
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material técnico da área de saúde (itens
05, 18, 24, 28)
Valor Total: 2.427,00
Data Assinatura: 06/11/2014
Vigência: 06/11/2014 a 05/11/2015
Pregão Eletrônico: 26/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03421131662960000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME
Endereço: Tv Nove de Janeiro, 42
CEP. 66060-370 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766274

PORTARIA Nº 3410/2014/ NGP/ SUSIPE  Belém/PA, 06
de novembro de 2014.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que
lhe foram conferidas pela Portaria nº182/2012-GAB/SUSIPE de
28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 77, Inciso II, da Lei 5.810
de 24.01.94 (Regime Jurídico Único), LICENÇA POR MOTIVO DE
DOENÇA EM PESSOA DA FAMILIA, a servidora GELCINHA CORREA
PINHEIRO, Matricula Funcional nº 54181542, ocupante do cargo
de AGENTE PRISIONAL lotado no CENTRO DE RECUPERAÇÃO DE
ABAETETUBA no período de 05.10.2014 a 15.10.2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Saidy Mercês dos Santos Dias
Diretora do Núcleo de Gestão de Pessoas
PORTARIA Nº 3412/2014/ NGP/SUSIPE
Belém/PA, 06 de novembro de 2014.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que
lhe foram conferidas pela Portaria nº182/2012-GAB/SUSIPE de
28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 77, Inciso II, da Lei 5.810
de 24.01.94 (Regime Jurídico Único), LICENÇA POR MOTIVO
DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMILIA, a servidora ANTONIO

MATOS NAVEGANTES, Matricula Funcional nº 5905757, ocupante
do cargo de AGENTE PRISIONAL lotado no  DIT período de
15.11.2014 a 21.11.2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Saidy Mercês dos Santos Dias
Diretora do Núcleo de Gestão de Pessoas
PORTARIA Nº 3411/2014/NGP/SUSIPE
Belém/PA, 06 de novembro de 2014.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que
lhe foram conferidas pela Portaria nº182/2012-GAB/SUSIPE de
28.02.2012. RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 77, Inciso II, da Lei 5.810
de 24.01.94 (Regime Jurídico Único), LICENÇA POR MOTIVO DE
DOENÇA EM PESSOA DA FAMILIA, o servidor FRANCISCO DE
MACEDO MATOS, Matricula Funcional nº 54181631, ocupante do
cargo de AGENTE PRISIONAL lotado no CENTRO DE DETENÇÃO
PROVISÓRIA DE ICOARACI no período de 22.10.2014 a
31.10.2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Saidy Mercês dos Santos Dias
Diretora do Núcleo de Gestão de Pessoas

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766069

Portaria: 3312/2014
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de São Caetano de Odivelas /PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57219606/CARLOS DA SILVA MENEZES (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 05/09/2014 a 05/09/2014
5451272/JOSÉ MIGUEL MOURA DE SOUZA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 05/09/2014 a 05/09/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766073

Portaria: 3313/2014
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Acará /PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59008094/ANTONIO GUILHERME DA SILVA NETO (AGENTE
PRISIONAL) / 1.0 diárias (Completa) / de 12/09/2014 a
12/09/2014
54188687/OZEAS SANTOS SILVA (MOTORISTA) / 1.0 diárias
(Completa) / de 12/09/2014 a 12/09/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766081

Portaria: 3314/2014
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência nas
comarcas de Abaetetuba e Igarapé-Miri /PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5755662/ALEXSANDRO ABNER CAMPOS BAIA (DIRETOR) / 1.0
diárias (Completa) / de 27/08/2014 a 27/08/2014
54185254/EDMILLER ALVES COELHO (AGENTE PRISIONAL) /
1.0 diárias (Completa) / de 27/08/2014 a 27/08/2014
57600046/RAIMUNDO SERGIO BOMFIM CARVALHO (AGENTE
PRISIONAL) / 1.0 diárias (Completa) / de 27/08/2014 a
27/08/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766090

Portaria: 3029/2014
Objetivo: transferir interno para o município de Belém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5779251/LAURENILSON MEDEIROS BEZERRA (AGENTE
PRISIONAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 15/07/2014 a
17/07/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 766175

Contrato: 80
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material técnico da área de saúde (itens
04, 08, 15, 31, 32, 40)
Valor Total: 51.638,50
Data Assinatura: 29/10/2014
Vigência: 29/10/2014 a 28/10/2015

Pregão Eletrônico: 26/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03421131662960000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: KLIMA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA.
Endereço: Rua 21 de Abril, 270
CEP. 99740-000 - Barão de Cotegipe/RSTelefone: 0000000000
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 766190

Contrato: 82
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material técnico da área de saúde (itens
11, 13, 14)
Valor Total: 5.370,00
Data Assinatura: 30/10/2014
Vigência: 30/10/2014 a 29/10/2015
Pregão Eletrônico: 26/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03421131662960000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: L. M. FARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço: R Jaguarão, 95
CEP. 12238-410 - São José dos Campos/SPTelefone: 0000000000
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766025

Portaria: 3309/2014
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Salvaterra/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
SALVATERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5754984/LUIZ CARLOS DO ESPIRITO SANTO DA SILVA (AGENTE
PRISIONAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 16/09/2014 a
19/09/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766026

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/11/2014
Valor: 0,00
Vigência: 06/11/2014 a 05/05/2015
Justifi cativa: Em razão da necessidade de prorrogação do Termo
de Cooperação, cujo objeto é a execução da obra de construção
da Central de triagem de Santarém.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto: a) Alterar o
prazo de vigência previsto na CLÁUSULA SEXTA, cujo término
seria em 06/11/2014, por mais 06 (seis) meses, fi cando
prorrogado até 05/05/2015.
Convenio: 3
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03421131673650000    449051              0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS
Benefi ciário ente Público: SUSIPE
Nome do Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766031

Portaria: 3310/2014
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Mãe do Rio /PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
MÃE DO RIO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5049202/DEONITO MORAES DE OLIVEIRA (AGENTE PRISIONAL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 18/09/2014 a 18/09/2014
5908941/LUAN PALHA DA CUNHA (AGENTE PRISIONAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 18/09/2014 a 18/09/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766042

Portaria: 3311/2014
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Vigia de Nazaré/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA DE NAZARE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57174361/ONISIO DA SILVA RAMOS JUNIOR (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 17/09/2014 a
17/09/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

CONTINUA NO CADERNO 2